
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n007iobi
NO_DOC_EXT: 2022-134813
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: mario.coppola@sportesalute.eu

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Sport e salute S.p.A.
Indirizzo postale: Piazza Lauro de Bosis, 15
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00135
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Giuseppe Di Gregorio - Responsabile del procedimento
E-mail: pi_acquisti@cert.sportesalute.eu 
Tel.:  +39 0636857600
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.acquistinretepa.it
Indirizzo del profilo di committente: www.sportesalute.eu

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Servizi ricreativi, cultura e religione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APPALTO SPECIFICO INDETTO DA SPORT E SALUTE PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI CLOUD 
MICROSOFT AZURE NELL’AMBITO DEL SDAPA PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER 
L’INFORMATIVA E LE TELECOMUNICAZIONI
Numero di riferimento: 9172309CD3

II.1.2) Codice CPV principale
48210000 Pacchetti software per reti

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
APPALTO SPECIFICO INDETTO DA SPORT E SALUTE S.p.A. PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI 
CLOUD MICROSOFT AZURE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATIVA E LE 
TELECOMUNICAZIONI

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:pi_acquisti@cert.sportesalute.eu
www.acquistinretepa.it
www.sportesalute.eu


2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 567 767.52 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’oggetto dell’esigenza espressa dalla stazione appaltante riguarda l’acquisizione di servizi del Cloud Pubblico 
Microsoft Azure “Server and Cloud Enrollment (SCE)” per Government Partner, Tipologia di Unit: SKU (Stock 
Keepin Unit) – Codice prodotto: 6QK-00001, ed in particolare:
Nome: Azure Monetary Commitment
Descrizione: AzureMonetaryCommit ShrdSvr ALNG SubsVL MVL Commit
SKU (Tipologia di unit) 6QK-00001
Quantità unit mensile: 188
Numero mesi. 36

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Nel corso dell'esecuzione del Contratto il Committente si riserva la facoltà di chiedere - e il Fornitore ha l'obbligo 
di accettare - agli stessi patti, prezzi, condizioni, un incremento o un decremento delle prestazioni, nei limiti del 
quinto dell’importo del Contratto ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• L'appalto non rientra nel campo di applicazione della direttiva
Spiegazione:
Si tratta di un appalto specifico discendente dal sistema dinamico di acquisizione della pubblica 
amministrazione ICT (pubblicato sulla GUUE n. S 91 del 15.5.2018).

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione



3 / 3

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Acquisizione di servizi del Cloud Pubblico Microsoft Azure “Server and Cloud Enrollment (SCE)” per 
Government Partner, Tipologia di Unit: SKU (Stock Keepin Unit) – Codice prodotto: 6QK-00001,

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
31/05/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: POSTEL S.P.A.
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 570 745.44 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 567 767.52 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAZIO
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/09/2022


